QuintaFeira, 07 de Abril de 2022  Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e

Decreto n° 10.024/19, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2022 - SRP,

cujo objeto é a Aquisição de Computadores, Notebooks, Impressoras e itens de informática para atender

as necessidades das secretarias municipais do município de Bom Jesus da Serra - BA e setores ligados

as mesmas, que seria realizado no dia 11/04/2022 às 09:00hs, no site www.licitacoes-e.com.br, foi

ADIADO e será realizado no dia 19/04/2022 às 09:00 hs no mesmo local. Flórence de Paula Campos

Monteiro – Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 06/04/2022.

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e

Decreto n° 10.024/19, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2022 - SRP,

cujo objeto é a Aquisição de material gráfico para atender as necessidades das Secretarias Municipais do

Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas, que seria realizado no dia

08/04/2022 às 09:00hs, no site www.licitacoes-e.com.br, foi ADIADO e será realizado no dia 20/04/2022

às 09:00 hs no mesmo local. Flórence de Paula Campos Monteiro – Pregoeira. Bom Jesus da Serra,

07/04/2022.

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

AVISO DE RESULTADO CHAMADA PÚBLICA DE PROPOSTAS Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2022

DSIPENSA EMERGENCIAL Nº 020/2022

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA/BA torna pública o resultado sobre a realização de

CHAMAMENTO PÚBLICO para obtenção de propostas mais vantajosa objetivando a contratação, em

caráter EMERGENCIAL, de pessoa física ou jurídica para Prestação de serviços de Transporte

escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino fundamental e médio da rede

municipal e estadual de ensino, de várias localidades do Município (zona urbana e rural) até as

instituições de ensino em que se encontram matriculadas, conforme quantitativos e

especificações estabelecidas no Termo de Referência. Fundamento legal: inciso II, do Art. 26, Art. 25

e inciso IV, do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93.

ITEM RESULTADO VALOR GLOBAL

(60 DIAS)

4
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 6.350,40

5
1° colocado: Helio Gomes 01833915518.

CNPJ: 45.387.821/0001-60
R$ 3.040,00

7
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 7.481,60

8
1° colocado: Jordaeme Santos Costa 31543146520

CNPJ: 13.330.088/0001-51
R$ 5.693,44

9
1° colocado: Jordaeme Santos Costa 31543146520

CNPJ: 13.330.088/0001-51
R$ 5.693,44

10
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 9.878,40

11
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 10.231,20

13
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 8.884,40

16
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 2.948,00

17
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 2.948,00

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

18
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 6.938,40

27
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 1.352,40

28
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 14.976,00

29
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 13.894,40

30
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 8.684,00

31
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 5.644,80

34
1° colocado: Alan Alves do Carmo

CNPJ: 42.361.912/0001-39
R$ 6.300,00

42
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 8.684,00

44
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 7.056,00

45

1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 6.309,24

Jacinto do Nascimento – CPF: 259.129.728-28  DESCLASSIFICADO

46

1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 5.751,28

Jacinto do Nascimento – CPF: 259.129.728-28  DESCLASSIFICADO

47
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 5.467,20

49
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 9.594,40

50
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 9.594,40

52
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73

R$ 3.264,00

53
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 5.760,00

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

55
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 7.056,00

58
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 1.876,00

61
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 5.735,20

62
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 9.408,00

64
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 9.172,80

71
1° colocado: Michele Soares dos Santos 08686062512

CNPJ: 45.389.035/0001-00
R$ 7.075,20

74
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 2.281,60

75
1° colocado: T S Nascimento Transporte e Serviços EIRELI.

CNPJ: 24.173.279/0001-73
R$ 2.281,60

Ciente dos trâmites da legislação em vigor torno público o resultado.

Publique-se e registre-se.

Bom Jesus da Serra, Bahia, 07 de abril de 2022.

Geferson Moreira do Carmo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1013

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal n° 8.666 de 21

de junho de 1993 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 002/2022 -

Contratação de empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar

os estudantes do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias

localidades do Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram

matriculadas, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus Anexos, para as

Empresas: EVERTOM OLIVEIRA FREIRE 06080945525 CNPJ: 15.066.721/0001 - 71, nos itens 1 e 2,

totalizando um valor de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais); WALACE BATISTA

LIBARINO 42953222880 CNPJ: 45.409.003/0001 - 11, nos itens 3 e 37, totalizando um valor de R$

80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais); HELIO GOMES 01833915518 CNPJ: 45.387.281/0001-60, no

item 6, totalizando um valor de R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais); HERMANO ABREU

52944727591 CNPJ: 45.304.028/0001-50, no item 12, totalizando um valor de R$ 32.600,00 (trinta e dois

mil e seiscentos reais); LUCIANO MOREIRA DOS SANTOS 05809662595 CNPJ: 45.239.900/0001-24,

nos itens 14 e 36, totalizando um valor de R$ 63.485,36, (sessenta e três mil quatrocentos e oitenta e

cinco reais e trinta e seis centavos); RONALDO TEIXEIRA DOS SANTOS 05116983560 CNPJ:

23.909.517/0001-01, no item 15, totalizando um valor de R$ 56.500,00 (cinquenta e seis mil e quinhentos

reais), RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA DA COSTA 07571051576 CNPJ: 45.400.128/0001-80, nos itens

19 e 20, totalizando um valor de R$ 50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais); VALQUIRIO ROCHA

DA SILVA 26049128804 CNPJ: 41.696.645/0001-98, no item 21, totalizando um valor de R$ 44.956,96

(quarenta e quatro mil novecentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos); JOSÉ DAMIÃO

DA SILVA FILHO 52647250552 CNPJ: 45.372.917/0001-55, nos itens 22, 23 e 24, totalizando um valor

de R$ 80.297,60 (oitenta mil duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos); EDIVON RIBEIRO

SANTOS 10261436597 CNPJ: 45.473.494/0001-60, nos itens 25 e 73, totalizando um valor de R$

80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais); LEIDIANE TEIXEIRA DA SILVA 09109865500 CNPJ:

45.536.798/0001-29, nos itens 26 e 63, totalizando um valor de R$ 55.160,00 (cinquenta e cinco mil cento

e sessenta reais); JOSÉ MINEIRO DOS SANTOS 02941531521 CNPJ: 45.304.419/0001-75, nos itens 32

e 35, totalizando um valor de R$ 79.880,00 (setenta e nove mil oitocentos e oitenta reais); PEDRO

ALVES DOS SANTOS NETO 92960570510 CNPJ: 27.447.380/0001-63, nos itens 33 e 65, totalizando

um valor de R$ 43.934,00 (quarenta e três mil novecentos e trinta e quatro reais); MAURICIO GOMES

FREIRE 38529841816 CNPJ: 41.751.489/0001-10, nos itens 38 e 54, totalizando um valor de R$

55.720,00 (cinquenta e cinco mil setecentos e vinte reais); REGINALDO SANTOS COELHO

02942551500 CNPJ: 41.852.812/0001-42, no item 39, totalizando um valor de R$ 74.560,00 (setenta e

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1013

quatro mil quinhentos e sessenta reais); EDINE LUZ DO CARMO 03107045535 CNPJ: 45.150.940/0001-

03, nos itens 40 e 41, totalizando um valor de R$ 57.228,80 (cinquenta e sete mil duzentos e vinte oito

reais e oitenta centavos); ROBSON BATISTA DIAS 03600427598 CNPJ: 45.449.308/0001-57, nos itens

43 e 51, totalizando um valor de R$ 78.400,00 (setenta e oito mil e quatrocentos reais); EDER SOUZA

OLIVEIRA 04584160538 CNPJ: 24.693.953/0001-40, no item 48, totalizando um valor de R$ 64.400,00

(sessenta e quatro mil e quatrocentos reais); VILMA VITALINA DE OLIVEIRA 82685240578 CNPJ:

45.243.388/0001-90, nos itens 59 e 60, totalizando um valor de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e

duzentos reais); DAGMAR MATOS RIBEIRO 03007453542 CNPJ: 45.565.332/0001-51, no item 66,

totalizando um valor de R$ 65.255,00 (sessenta e cinco mil duzentos e cinquenta e cinco reais); ANA

CELIA FERREIRA DOS SANTOS 83883169587 CNPJ: 45.473.610/0001-40, nos itens 67 e 72,

totalizando um valor de R$ 80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais); ROBÉRIO TEIXEIRA SILVA

03108754556 CNPJ: 45.473.610/0001-40, nos itens 68 e 69, totalizando um valor de R$ 69.277,60

(sessenta e nove mil duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos); MICHELE SOARES DOS

SANTOS 08686062512 CNPJ: 45.389.035/0001-00, no item 70, totalizando um valor de R$ 42.400,00

(quarenta e dois mil e quatrocentos reais). Valor Global da Licitação: R$ 1.343,155,32 (um milhão

trezentos e quarenta e três mil cento e cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos). Adjudicado o

objeto no dia 16 de março de 2022. Bom Jesus da Serra, Flórence de Paula Campos Monteiro –

Pregoeira Municipal.

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1013

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal n° 8.666 de 21

de junho de 1993 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do Pregão Presencial n° 002/2022 -

Contratação de empresa para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de transportar

os estudantes do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de várias

localidades do Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram

matriculadas, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus Anexos, para as

Empresas: EVERTOM OLIVEIRA FREIRE 06080945525 CNPJ: 15.066.721/0001 - 71, nos itens 1 e 2,

totalizando um valor de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais); WALACE BATISTA

LIBARINO 42953222880 CNPJ: 45.409.003/0001 - 11, nos itens 3 e 37, totalizando um valor de R$

80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais); HELIO GOMES 01833915518 CNPJ: 45.387.281/0001-60, no

item 6, totalizando um valor de R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais); HERMANO ABREU

52944727591 CNPJ: 45.304.028/0001-50, no item 12, totalizando um valor de R$ 32.600,00 (trinta e dois

mil e seiscentos reais); LUCIANO MOREIRA DOS SANTOS 05809662595 CNPJ: 45.239.900/0001-24,

nos itens 14 e 36, totalizando um valor de R$ 63.485,36, (sessenta e três mil quatrocentos e oitenta e

cinco reais e trinta e seis centavos); RONALDO TEIXEIRA DOS SANTOS 05116983560 CNPJ:

23.909.517/0001-01, no item 15, totalizando um valor de R$ 56.500,00 (cinquenta e seis mil e quinhentos

reais), RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA DA COSTA 07571051576 CNPJ: 45.400.128/0001-80, nos itens

19 e 20, totalizando um valor de R$ 50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais); VALQUIRIO ROCHA

DA SILVA 26049128804 CNPJ: 41.696.645/0001-98, no item 21, totalizando um valor de R$ 44.956,96

(quarenta e quatro mil novecentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos); JOSÉ DAMIÃO

DA SILVA FILHO 52647250552 CNPJ: 45.372.917/0001-55, nos itens 22, 23 e 24, totalizando um valor

de R$ 80.297,60 (oitenta mil duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos); EDIVON RIBEIRO

SANTOS 10261436597 CNPJ: 45.473.494/0001-60, nos itens 25 e 73, totalizando um valor de R$

80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais); LEIDIANE TEIXEIRA DA SILVA 09109865500 CNPJ:

45.536.798/0001-29, nos itens 26 e 63, totalizando um valor de R$ 55.160,00 (cinquenta e cinco mil cento

e sessenta reais); JOSÉ MINEIRO DOS SANTOS 02941531521 CNPJ: 45.304.419/0001-75, nos itens 32

e 35, totalizando um valor de R$ 79.880,00 (setenta e nove mil oitocentos e oitenta reais); PEDRO

ALVES DOS SANTOS NETO 92960570510 CNPJ: 27.447.380/0001-63, nos itens 33 e 65, totalizando

um valor de R$ 43.934,00 (quarenta e três mil novecentos e trinta e quatro reais); MAURICIO GOMES

FREIRE 38529841816 CNPJ: 41.751.489/0001-10, nos itens 38 e 54, totalizando um valor de R$

55.720,00 (cinquenta e cinco mil setecentos e vinte reais); REGINALDO SANTOS COELHO

02942551500 CNPJ: 41.852.812/0001-42, no item 39, totalizando um valor de R$ 74.560,00 (setenta e

quatro mil quinhentos e sessenta reais); EDINE LUZ DO CARMO 03107045535 CNPJ: 45.150.940/0001-

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1013

03, nos itens 40 e 41, totalizando um valor de R$ 57.228,80 (cinquenta e sete mil duzentos e vinte oito

reais e oitenta centavos); ROBSON BATISTA DIAS 03600427598 CNPJ: 45.449.308/0001-57, nos itens

43 e 51, totalizando um valor de R$ 78.400,00 (setenta e oito mil e quatrocentos reais); EDER SOUZA

OLIVEIRA 04584160538 CNPJ: 24.693.953/0001-40, no item 48, totalizando um valor de R$ 64.400,00

(sessenta e quatro mil e quatrocentos reais); VILMA VITALINA DE OLIVEIRA 82685240578 CNPJ:

45.243.388/0001-90, nos itens 59 e 60, totalizando um valor de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e

duzentos reais); DAGMAR MATOS RIBEIRO 03007453542 CNPJ: 45.565.332/0001-51, no item 66,

totalizando um valor de R$ 65.255,00 (sessenta e cinco mil duzentos e cinquenta e cinco reais); ANA

CELIA FERREIRA DOS SANTOS 83883169587 CNPJ: 45.473.610/0001-40, nos itens 67 e 72,

totalizando um valor de R$ 80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais); ROBÉRIO TEIXEIRA SILVA

03108754556 CNPJ: 45.473.610/0001-40, nos itens 68 e 69, totalizando um valor de R$ 69.277,60

(sessenta e nove mil duzentos e setenta e sete reais e sessenta centavos); MICHELE SOARES DOS

SANTOS 08686062512 CNPJ: 45.389.035/0001-00, no item 70, totalizando um valor de R$ 42.400,00

(quarenta e dois mil e quatrocentos reais). Valor Global da Licitação: R$ 1.343,155,32 (um milhão

trezentos e quarenta e três mil cento e cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos).  A Prefeitura

Municipal de Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o referido processo em 16/03/2022. Bom Jesus da Serra,

Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

QuintaFeira

07 de Abril de 2022

Edição nº 225

		2022-04-07T17:55:53-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO